



Urtekram Children´s Tutti Frutti Toothpaste 75 ml, 75ml

Children´s Tutti Frutti Toothpaste 75 ml



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1037801	 5 765228 837801	15765228837808	236965	

Marke

Urtekram

Qualität

the vegan society, Ecocert Cosmos Organic

Zollrechtliche Herkunft

Dänemark (DK)

Allgemeines

Unsere Zahnpasta setzt die Kraft der Natur ein, um rundum wirkungsvolles Zähneputzen zu gewährleisten, wobei unsere Produktpalette auf wahres Urgestein zurückgreift. Die Kreide, die wir benutzen, wurde in grauer Urzeit gebildet und wird lediglich aus dem Meeresgrund geholt und anschließend zermahlt.

Gerade deshalb weist sie die ursprüngliche, hellgraue Farbe auf, die Naturkreide eben hat.

Noch dazu verzeichnet unsere Zahnpasta einen hohen Aloe Vera-Gehalt, um das Zahnfleisch vorsorglich zu schützen.

Als i-Tüpfelchen kommt Myrrhe dazu, die für ihre desinfizierende Wirkung bekannt ist.

Kurzbeschreibung

Die Urtekram TuttiFrutti Kinderzahncreme ist bei Kindern mit ihrem fruchtigen Geschmack sehr beliebt und macht das Zähneputzen zum Kinderspiel. Bio-Aloe vera-, Magnolienrindenextrakt und Myrrhe-Öl helfen, Zähne und Zahnfleisch effektiv zu reinigen, zu schützen und wirken bei regelmäßiger Anwendung der Neubildung von Plaque und Karies entgegen.

Anwendung

Morgens und abends die Zähne für etwa 3 Minuten mit kreisenden Bewegungen sanft und gründlich reinigen. Anschließend den Mund ausspülen. Für die tägliche Anwendung geeignet.

INCI

Calcium carbonate, aqua, glycerin**, Aloe barbadensis leaf extract*, chamomilla recutita flower extract*, xanthan gum, aroma, commiphora myrrha oil, magnolia officinalis bark extract, limonene. (* = ingredient from Organic Farming, ** = made using organic ingredients)

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓





Urtekram Children´s Tutti Frutti Toothpaste 75 ml, 75ml

Children´s Tutti Frutti Toothpaste 75 ml



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1037801	 5 765228 837801	15765228837808	236965	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Nonfood

Verwendungsdauer..... 6 Tage

Grund für Version..... Sonstige: Relaunch des Verpackungsdesign zum 1.10.2020

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Ecocert Cosmos Organic, the vegan society

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH; Zur Davert 7, 59387 Ascheberg,
Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube

Stücke in Packung..... 1

Bezeichnung der Einzelstücke..... Tube

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand